证券代码：601319  证券简称：中国人保  公告编号：临 2021-006

中国人民保险集团股份有限公司

保费收入公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

中国人民保险集团股份有限公司（“本公司”）2021 年 1 月 1

日至2021年1月31日经由本公司子公司中国人民财产保险股份有限

公司、中国人民人寿保险股份有限公司及中国人民健康保险股份有限

公司所获得的原保险保费收入分别为人民币 53,112 百万元、人民币

35,818 百万元及人民币 9,055 百万元。

中国人民财产保险股份有限公司上述期间原保险保费收入分类

明细如下：

                                      单位：人民币百万元，百分比除外

 2021年1月 同比（%）

机动车辆险 24,090 -11.4

意外伤害及健康险 14,671 27.1

农险 4,569 34.3

责任险 3,847 8.0

企业财产险 2,897 16.7

信用保证险 262 -84.2

货运险 461 16.7

其他险种 2,315 1.5

合计 53,112 1.2

中国人民人寿保险股份有限公司上述期间原保险保费收入分类

明细如下：

                                      单位：人民币百万元，百分比除外

 2021年1月 同比（%）

长险首年 17,519  -14.4

    趸交 7,487 -35.2

    期交首年 10,032 12.5

期交续期 17,695 30.1

短期险 604 51.0

合计 35,818  3.9

中国人民健康保险股份有限公司上述期间原保险保费收入分类

明细如下：

                                      单位：人民币百万元，百分比除外

 2021年1月 同比（%）

长险首年 5,919  298.3

    趸交 5,073  836.0

    期交首年 846 -10.4

期交续期 1,542  71.0

短期险 1,594 -36.2

合计 9,055  85.2

上述资料按照中国《企业会计准则》编制，未经审计及未经本公

司审计委员会审阅，提请投资者注意。

 中国人民保险集团股份有限公司董事会

2021 年 2 月 18 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10